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Om Örebro läns bild-

ningsförbund 

Örebro läns bildningsförbund är 

folkbildningens gemensamma 

intresseorganisation i Örebro län. Dess 

uppgift är att stärka folkbildnings-

organisationernas ställning, lokalt och 

regionalt. Den ska vara en mötesplats där 

länets folkbildningsorganisationer samlas 

för samverkan, erfarenhetsutbyte och 

utvecklingsarbete. Medlemmar är för 

närvarande tio studieförbund, fem 

folkhögskolor, Regionbibliotek, SISU 

idrottsutbildarna samt Amatörteater-

samverkan i Örebro län.  

 

Länsbildningsförbundets arbete har under 

2015 bedrivits med utgångspunkt från 

förbundets verksamhetsinriktning och mål 

i verksamhetsplanen för året. Örebro läns 

bildningsförbunds (ÖLBF) verksamhets-

områden är opinionsbildning och intresse-

bevakning samt särskilda uppdrag. Det 

innebär att verksamhetens inriktning är att 

på olika sätt lyfta fram folkbildningens 

betydelse för individer, föreningsliv och 

samhälle och att vara en koordinator för 

olika insatser och särskilda uppdrag inom 

folkbildning och amatörkultur i Örebro län. 

 

Verksamhetsberättelsen beskriver huvud-

delarna i ÖLBFs verksamhet 2015, 

uppdelat på förbundets tre områden; opini-

onsbildning,  intressebevakning samt 

länsbildningsförbundets särskilda uppdrag. 

Verksamhetsberättelsen omfattar också en 

förteckning över förbundets medlemmar, 

förtroendevalda, medlemskap i andra 

organisationer, representation i fasta organ, 

kansli och personal. I särskilda bilagor 

redovisas statistik beträffande 

studieförbundens och folkhögskolornas 

verksamhet samt länsbildningsförbundets 

folkhälsoarbete och teaterverksamhet för 

2015.  

OPINIONSBILDNING 

Möten med politiker och 
tjänstemän 

Kontinuerligt förs samtal med Region 

Örebro läns politiker och tjänstemän om 

folkbildningsverksamheten i länet. Under 

2015 har samtalen främst handlat om ny 

regional kulturplan, regional utvecklings-

strategi, integrationsarbete, centrum för 

sociala innovationer, amatörteater, 

folkhälsoarbete och bidragsfördelningen 

till studieförbunden.  

 

Länsbildningskonsulenten besökte i maj 

månad Region Örebro läns fokusnämnd för 

kultur, bildning och ideell sektor och pre-

senterade folkbildningens roll i den lokala 

och regionala utvecklingen.  

 

Niklas Persson och Fredrik Welander från 

Miljöpartiet i Örebro kommun besökte 

länsbildningsförbundet under maj månad.  

En genomgång gjordes om folkbildningens 

verksamhet i länet med fokus på Örebro 

kommun. 

 

Strategi för opinions-
bildning  

Ett arbete för att ta fram en strategi för 

opinionsbildning påbörjades under hösten 

2015. Annika Söderman från företaget 

ò rligt talatò konsulterades och har i 

samråd med länsbildningskonsulenten 

utarbetat en modell för opinionsbildning. 
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En långsiktig hållbar plan tas fram i en 

gemensam process med syfte, mål, teman 

och metoder, kanaler och budskap, 

aktiviteter och utvärdering.  

 

En workshop genomfördes med styrelsen 

den femte november där synpunkter togs 

fram för strategi och val av arbetssätt och 

där syfte och målgrupper diskuterades och 

fastställdes. Under våren 2016 ska hand-

lingsplanen färdigställas med aktiviteter 

som sedan vävs in i verksamhetsplanen.  

 
Seminarier och möten 

Den 20 januari genomförde ROS-nätverket 

(regional omställning i samverkan) där 

ÖLBF ingår, en idékväll för att diskutera 

vidareutveckling av omställningsarbetet i 

länet samt utveckling av framtidsveckan 

2015. Tjugo personer deltog. Jane Karlsson 

representerade ÖLBF. 

 

Den 28 februari genomförde ROS- 

nätverket ett Framtidsforum, en 

inspirationsdag på temat hållbara 

lokalsamhällen. Med metoden Future café 

lotsade Niklas Högberg deltagarna i en 

dialog om möjligheter och utmaningar i 

vår tid, resurser, trender och mönster i 

omställningsarbetet och om framtida 

visioner. Ett 40 tal personer deltog från 

föreningar, studieförbund, politiska partier 

och offentlig sektor. Jane Karlsson deltog 

från ÖLBF. 

 

I anslutning till länsbildningsförbundets 

årsmöte den 28 april på City konferenscen-

ter anordnades ett seminarium, Inkludering 

i migrationens tid. Magnus Dahlgren, bi-

trädande professor i etnicitet vid Linkö-

pings universitet föreläste för omkring 50 

personer. 

 

Den 16 april och 21 maj arrangerade 

Region Örebro län seminarium om sociala 

fonder respektive Så här går det för 

Örebro regionen. Jane Karlsson och 

Mariana Flodman från ÖLBF deltog båda 

dagarna. 

Den första juni arrangerade Örebro 

kommun i samverkan med Örebro läns 

bildningsförbund ett seminarium där 

Jennie Bergström presenterade sin D-

uppsats Sociala arbetet inom folkbild-

ningen ï en fallstudie i Örebro kommun. 

Omkring 40 personer deltog från 

studieförbund, föreningar samt för politiker 

och tjänstemän i Örebro kommun. 

 

Den åttonde september genomförde Örebro 

läns bildningsförbund ett seminarium om 

regionens bidragssystem och kriterier för 

studieförbundens kursredovisning. 

Samtliga studieförbunds ansvariga för 

kursredovisningar deltog. 

 

Den 15 september deltog Jane Karlsson i 

Föreningen för folkbildningsforsknings 

konferens i Stockholm med temat Vem 

äger din kunskap?  

 

Den 28 september invigde Jane Karlsson 

Framtidsveckan i Karlskoga på Karlskoga 

bibliotek.  Under veckan deltog också Jane 

Karlsson i ett seminarium om lokala 

omställningsplaner. 
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Den sjunde november deltog Jane Karlsson 

i en utbildningsdag i Lokal ekonomi i 

Kumla. 

 
Asylverksamhet 

Samordning av studieförbundens 

asylverksamhet  
Under hösten fick studieförbunden i 

Sverige särskilda medel från staten för att 

genomföra studiecirklar i svenska språket 

och samhällsorientering för asylsökande i 

boenden av olika slag. För att samordna 

verksamheten i länet inbjöd länsbildnings-

förbundet studieförbunden till ett möte den 

10/9 där man kom överens om att genom-

föra en inventering av studieförbundens 

verksamhet för asylboende med 

efterföljande möten för samordning i de 

olika länsdelarna. En sammanställning 

gjordes och samtal fördes i tre lokala 

samverkansgrupper i länet, FLS 

Bergslagen 7/10, FLS Södra Närke 15/10 

och FLS Karlskoga-Degerfors 19/10.  

  

Migrationsverket medverkade vid mötena 

och informerade om den aktuella 

situationen och vad man ska tänka på vid 

aktiviteter för asylboenden.  

 

Länsbildningskonsulenten har under hösten 

haft två möten med Röda korset för 

information om samordningen. ÖLBF har 

också informerat berörda myndigheter och 

kommuner i länet om studieförbundens 

asylverksamhet. 

 

Mottagande av flyktingbarn 

Örebro kommun bjöd in föreningar, 

studieförbund, folkhögskolor, skolor och 

kommunens förvaltningar till ett möte den 

åttonde oktober om samverkan kring hur vi 

gemensamt kan bidra till ett bra mot-

tagande av ensamkommande flyktingbarn. 

Kommunen och Migrationsverket gav en 

bild av nuläget och arbetet med ensam-

kommande och asylsökande. 

Därefter diskuterades behov av åtgärder 

och vad respektive organisation kan göra. 

Trettiotre personer deltog, varav flera 

föreningar, studieförbund och 

folkhögskolor. Jane Karlsson deltog från 

ÖLBF. Hon deltog också vid ett 

uppföljningsmöte den 16 november. 

 

Länsstyrelsen bjöd in folkhögskolor och 

kommuner den 29 maj till en dag om 

òFolkhºgskolespåretò- hur kan kommun 

och folkhögskolor samverka i mottagandet 

av ensamkommande barn?   

Dagen behandlade folkhögskolornas 

möjligheter att samverka kring boende och 

utbildning för ensamkommande 

flyktingbarn. Jane Karlsson deltog från 

ÖLBF. 

 

I november bjöd också landshövdingen in 

civilsamhället till ett möte på slottet om 

flyktingsituationen i länet. Susanna Stark 

deltog från ÖLBF. Ett 25-tal representanter 

från folkhögskolor och kommuner deltog.  

 
Publikationer 
Nytt från folkbildning 

Örebro läns bildningsförbunds nyhetsblad 

Nytt från folkbildningen har under året 

kommit ut med fyra nummer. Bladet sprids 

huvudsakligen som ett elektroniskt nyhets-

blad till ungefär 800 mottagare. Nyhets-

bladet speglar aktuella frågor och pågående 

verksamhet i våra medlemsorganisationer. 

Ur  innehållet kan nämnas till exempel 

artiklar om hållbar utveckling, folkhälsa, 

folkbildningens verksamhet för asyl-

boenden och nyanlända, mångkulturellt 

kunskapslyft, om folkhögskolorna och 

världens största musikfestival. 
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Hemsidan och Facebook 

Örebro läns bildningsförbunds hemsida har 

under året kontinuerligt uppdaterats med 

aktuell information. Tanken är att hem-

sidan skall fungera som en informations-

källa för folkbildningen i länet; ett redskap 

för folkbildningsfamiljen men även för 

kommunala och regionala tjänstemän och 

politiker. Som komplement till hemsidan 

registrerade ÖLBF under hösten 2015 en 

Facebook sida.  

 
Manifest 

Samtliga medlemmar i ÖLBF 

undertecknade den 11 september ett 

manifest Folkbildning ï en väg till kunskap 

för alla: òMedlemmarna är helt eniga om 

att helhjärtat ställa upp för att alla 

människors lika värde också är en grund 

för att fritt och frivilligt få delta i 

folkbildning. Vi välkomnar alla människor 

som tvingas på flykt. Folkbildningen 

välkomnar flyktingar!ò  

Manifestet spreds till samtliga media och 

via ÖLBFs medlemmars kanaler. 

 

Statistik 

Som tidigare år sammanställdes statistik 

över studieförbundens verksamhet i Örebro 

län. Sammanställningen har utdelats till 

studieförbunden, Region Örebro län och 

länets kommuner och används bland annat 

i opinionsarbetet. Av statistiken framgår 

antalet studiecirklar, antalet arrangemang i 

annan folkbildningsverksamhet och antalet 

kulturprogram i länets kommuner fördelad 

på studieförbund. (Se närmare i bilaga 3). 
 

Remissvar - den nya  
regionala kulturplanen 

Örebro läns bildningsförbund har under 

året lämnat remissvar till Region Örebro 

län gällande den nya regionala kulturpla-

nen. ÖLBF är positivt till att 

folkbildningen finns angiven inom flera 

områden än i den första kulturplanen. Dock 

vill man att folkbildningen lyfts fram än  

mer.  ÖLBF anser bland annat att regionen 

bör skapa förutsättningar för ett utvecklat 

samarbete mellan folkbildningen och 

kulturinstitutionerna. 

 

 

INTRESSEBEVAKNING 

Kommun- och landstings-
bidrag 

Av länets tolv kommuner var det generella 

bidraget 2015 till de studieförbund som 

erhåller statsbidrag enligt statsbidrags-

förordningen, totalt 9 475 000 kronor. Det 

är en liten minskning med 7000 kr.  

Lindesbergs kommun minskade bidraget 

med 8 procent medan Ljusnarsberg ökade 

sitt bidrag med 41 procent. 

 Nora kommun avsatte särskilda medel 

utöver det generella bidraget till studier 

och kultur för barn och ungdomar som 

anordnades av studieförbunden, s.k. 

Folkbildningens kulturskola. 

 

Region Örebro läns bidrag till 

studieförbunden och bildningsförbundet 

uppgick 2015 till 18 317 000 kronor vilket 

var en uppskrivning med 1,8 procent. 

 
Folkbildningens lokala 
samråd ï FLS 

I Örebro län finns det fyra FLS: 

¶ Bergslagen, (Hällefors, Lindesberg, 

Ljusnarsberg och Nora),  

¶ Karlskoga och Degerfors,  

¶ Södra Närke (Askersund, 

Hallsberg, Kumla och Laxå) och  

¶ Örebro och Lekeberg.  

Varje FLS består av lokala företrädare för 

studieförbunden och folkhögskolorna samt 

länsbildningskonsulenten. Tjänstemän i 

kommunerna deltar i respektive FLS vid 

särskilda tillfällen. Varje FLS samman-

träder en till två gånger per termin. 

 

FLS roll är att vara ett gemensamt forum 

för samtal och diskussion om tillämpning 

av gällande regler och riktlinjer för verk-

samheten. Dessutom är FLS ett forum för 

dialog med kommunernas företrädare och 



9 
 

för samtal och planering av gemensamt 

opinionsarbete i berörda kommuner. FLS 

är även en arena för samråd och planering 

av gemensamma projekt, samarbete mellan 

studieförbund, folkhögskolor, bibliotek, 

museer och andra kommunala institutioner.  

 

Vid FLS-möten 2015 har frågorna handlat 

om gemensamma satsningar kring asyl-

verksamhet och framtidsveckan. 

I norra länsdelen har folkbildningens 

kulturskola i Nora och asylverksamhet 

varit i fokus. I västra länsdelen har folkhäl-

soarbete, framtidsveckan och asylverk-

samhet varit föremål för dialog. I södra 

länsdelen har asylverksamhet och fram-

tidsveckan diskuterats. Ett gemensamt 

möte har också genomförts tillsammans 

med tjänstemän i södra länsdelens 

kommuner.  

 
Ny regional kulturplan  

Representanter från studieförbund och 

folkhögskolor har deltagit i landstingets 

temagrupper för genomförande av den 

regionala kulturplanen 2012-2015, där  

folkbildningens kulturverksamhet har 

beskrivits i flera av kapitlen. 

Folkbildningen har varit representerade i 

temagrupperna Kultur- och teckenspråk, 

kulturella mötesplatser och Kultur- och 

musikskolor. Styrelseledamot Björn 

Brunnberg och Peter Zetterman har 

representerat länsbildningsförbundet i 

temagruppen kultur- och musikskolor.  

 

Under våren intensifierades arbetet med att 

färdigställa den nya kulturplanen inom 

Region Örebro län, En remissupplaga sän-

des ut och ÖLBF har avgett ett remissvar. 

Länsbildningskonsulenten har deltagit i 

planeringsmöten med tjänstemän och 

bidragit med texter för att synliggöra den 

ideella sektorn och folkbildningen i 

kulturplanen.  

 
Nätverk och grupper 

Örebro läns bildningsförbund deltar i flera 

nätverk och grupper i syfte att bevaka och 

bedriva frågor som är av intresse för 

folkbildningen. Under 2015 har 

länsbildnings-förbundet varit representerat 

i följande nätverk och grupper: 

 

Nätverket för regionala kulturkonsulenter, 

som består av konsulenter inom kultur- 

området anställda av Regionförbundet, 

kulturinstitutioner och organisationer i 

Örebro län. Teaterkonsulenten ingår i 

nätverket och har deltagit vid möten.  

 

Referensgruppen, Samhällsråd T  

rymmer representation från varje kommun, 

representanter för den ideella sektorn samt 

politiker/representanter från länsnivån. 

Samhällsråd T drivs av länsstyrelsen och 

dess syfte är att stötta det lokala och 

regionala arbetet inom ANDT- och 

brottsförebyggande området och stimulera 

till ökad samverkan. I referensgruppen 

diskuteras inriktning på och resultat av 

länets ANDT- och brottsförebyggande 

arbete. Oscar Ekelund, NBV, har represen-

terat Örebro läns bildningsförbund. 

 

Länsstyrelsens integrationsråd  

Integrationsrådet är ett forum för 

samverkan mellan statliga myndigheter, 

kommuner, idéburna sektorn och privata 

näringslivet. Länsstyrelsens uppdrag inom 

integration handlar främst om mottagandet 

av nyanlända, men också att greppa 

integrationsfrågorna i bredare perspektiv. 

Syftet med gruppen är kunskapsspridning 

och erfarenhetsutbyte, men det är också ett 

nätverk för att hitta kontakter/samverkan 

med varandra. Det är en bred representation 

med en blandning av tjänstemän och poli-

tiker från kommuner, Örebro läns landsting, 

länsstyrelsen, arbetsförmedlingen, försäk-

ringskassan, migrationsverket, skatteverket, 

näringslivet, Örebro läns bildningsförbund 

och Örebro läns idrottsförbund samt Örebro 

universitet. Jane Karlsson har deltagit i tre 

möten. 

 

Regional omställningsgrupp (ROS)  

En arbetsgrupp för att kraftsamla kring 
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omställningsarbetet i Örebro län bildades 

under 2013. Den leds och administreras av 

Länsbygderådet i Örebro län. Jane Karls-

son ingår i arbetsgruppen som represen-

tant för folkbildningen i länet. Hon har 

deltagit i fyra av de sex möten som  

gruppen haft under året.  

 

Rektorsnätverk 

Länsbildningskonsulenten har deltagit i tre 

möten med rektorernas nätverk för folk-

högskolorna i länet. Frågor som belysts har 

varit samarbetet med arbetsförmedlingen 

om etableringskurser och studie-

motiverande folkhögskolekurser samt 

òFolkhögskolesp¬retò om boende och ut-

bildning för ensamkommande flykting-

barn. 

 

Partnerskap sociala innovationer 

Region Örebro län bygger upp en struktur 

för stöd och rådgivning kring sociala inno-

vationer i länet. Överenskommelser om 

partnerskap tecknas med idéburna organi-

sationer, offentlig sektor och näringslivet. 

Stiftelsen Cesam har fått i uppdrag av Re-

gion Örebro län att koordinera detta. ÖLBF 

tecknade under året en överenskommelse 

om partnerskap. 

 

Det innebär att ÖLBF påtar sig att aktivt 

delta generellt i verksamheten, vara med på 

möten och informera om partnerskapet i 

sin egen verksamhet. Under året har Jane 

Karlsson deltagit i fem möten varav en 

planeringsdag. I oktober medverkade hon i 

det nationella nätverket för sociala innova-

tioner, REEVES och presenterade folk-

bildningens roll och möjligheter i arbetet.  

 

Arkivvård 

Riksarkivet begärde under året en 

inspektion av arkivvården vid Örebro läns 

bildningsförbund. Det avsåg statligt stöd 

till ideella föreningar för kulturverksamhet  

mellan 1974-2010 vilket regleras enligt 

lagen (SFS 1976:1046) om överlämnande 

av förvaltningsuppgifter inom utbildnings-

departementets  verksamhetsområde. Med 

hjälp av Arkivcentrum redovisades den 

dokumentation som styr arkivverk-

samheten, hantering av handlingar, 

rutinbeskrivningar angående diarieföring 

och arkivering med arkivförteckning mm.  

 

SÄRSKILDA UPPDRAG  

Amatörteaterverksamhet 

Enligt avtal med Region Örebro län arbetar 

Örebro läns bildningsförbund med 

främjandet av amatörteaterverksamhet i 

Örebro län som en del av folkbildnings-

verksamheten. Ett nytt avtal tecknades 

under året utifrån den nya regionala 

kulturplanen för perioden 2016-2019.  

 

Örebro län är ett aktivt amatörteater län. 

Närmare 250 föreställningar genomförs 

varje år för en publik på drygt 20 000 

personer. Omkring 500 aktiva amatörer 

deltar på eller runt omkring teaterscenerna 

i länet. 

 

Tina Ruth har arbetat som teaterkonsulent 

under året. Verksamheten har bland annat 

bestått av löpande kontakter, rådgivning 

och stöd till studieförbund, amatörteater-

föreningar, andra föreningar och kommu-

ner i Örebro län. Arbetet har under året 

fokuserats till projektet Bergslagspelen 

som regleras genom en avsiktsförklaring 

tillsammans med ABF, Studiefrämjandet, 

Amatörteatersamverkan Örebro län och 

Bredsjö kulturkooperativ.  
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Teaterkonsulenten har medverkat som 

arrangör av teaterfestivalen, 

Systerskapsfestivalen, och arrangerat 

feriepraktik genom Region Örebro län i 

projekt Bergslagsspelen. Vidare har  

teaterkonsulenten deltagit i det regionala 

kulturkonsulentnätverket och genomfört  

kurser och workshops med deltagare från 

länets amatörteaterföreningar och 

studieförbund.  

 

Teaterkonsulenten har under året anordnat 

och medverkat i ett antal möten, seminarier 

som företrädare för amatörteaterverksam-

het och folkbildning. Hon har deltagit i 

genomförande av Kulturting 2015 i 

Västerås samt haft kontakter med amatör-

teaterorganisationer utanför länet, i första 

hand i våra grannlän.  

 

Länsbildningsförbundets amatörteater-

verksamhet tilldelades 2015 också 

särskilda projektmedel från Region Örebro 

lªn. Dels fºr att starta en òTeaterskola i 

Askersundò och dels för att starta en grupp 

för invandrarkvinnor i Vivalla, i projektet  

òDrama fºr sjªlenò, dªr kvinnor fick prova 

på teater, drama och berättande. 

Mer information om amatörteaterns 

verksamhet finner du i bilaga 5.  

 
Folkhälsoarbete  

Örebro läns bildningsförbund har ett avtal 

med Region Örebro län om folkhälso-

arbete för perioden 2012-2015. Avtalet 

syftar till en långsiktig samverkan mellan 

parterna för att främja en god och jämlik 

hälsa i befolkningen. ÖLBF arbetsutskott 

är ledningsgrupp för folkhälsa. 

 

Örebro läns bildningsförbunds folkhälso-

arbete har under året koncentrerats till att 

utveckla former för samverkan med övriga 

parter regionalt och lokalt. Örebro läns 

bildningsförbund har en folkhälsoutveck-

lare anställd på 50 procent.  

Sju studieförbund: ABF, Bilda, Folkuni-

versitetet, NBV, Sensus, Studiefrämjandet 

Örebro och Vuxenskolan bedriver åtta  

olika folkhälsoprojekt. 2015 fördelades 

117 000 kronor som stimulansbidrag till 

studieförbundens folkhälsoprojekt. 

 

En referensgrupp finns som består av 

projektansvariga för studieförbunden som 

beviljats medel samt en representant från 

Region Örebro län. Gruppens uppgift är att 

vara en informationskanal in till studie-

förbundens ordinarie verksamhet och ut till 

folkhälsoutvecklaren på ÖLBF, samt att 

delta på verksamheter såsom seminarier, 

utbildningar och folkhälsokonferenser i 

samverkan med de andra avtalsparterna. 

 

ÖLBF har varit representerade i  dialog-

forum, ett forum för samverkan mellan 

politiker inom Region Örebro län och 

kommunerna i länet kring folkhälsofrågor i 

länet. Det finns fyra dialogforum, ett i 

varje länsdel. Till gruppen är länsbild-

ningsförbundet och folkhälsoenheten på 

Örebro läns idrottsförbund adjungerade. 

Peter Zetterman, Susanna Stark och Elaine 

Lindblom har under året deltagit i dessa 

möten.  

 

Länsbildningsförbundets folkhälsoutveck-

lare deltar regelbundet i olika arbetsgrup-

per och nätverk för att öka samverkan 

mellan parterna lokalt. Vi har under året 

följt upp vårt avtal och genomfört en upp-

följningskonferens som ger underlag för 

samtal om nya avtal inom det närmaste 

året. 

Mer information om folkhälsarbetet 2015 

finner du i bilaga 4. 
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Fördelning av kommun- 
och landstingsbidrag 

Örebro läns bildningsförbund har under 

2015 haft i uppdrag av fem kommuner i 

länet att ta fram underlag för fördelning av 

kommunernas bidrag till studieförbunden. 

Dessa kommuner är Lekebergs kommun, 

Hällefors kommun, Ljusnarsbergs 

kommun, Lindesbergs kommun samt Nora 

kommun. 

 

Örebro läns bildningsförbund bistår också 

Region Örebro län med underlag för 

fördelning av bidrag till studieförbunden. 

Region Örebro läns bidrag till studie-

förbunden och bildningsförbundet höjdes 

jämfört med 2014 med 1,8 procent och 

uppgick 2015 till 18 317 000 kronor.  

 

Folkbildningens kultur- 
skola i Nora 

Örebro läns bildningsförbund har, för 

studieförbundens räkning, ett avtal med 

Nora kommun om att bedriva folkbild-

ningens kulturskola i Nora under perioden 

1/7 2012-30/6 2015. Syftet med avtalet är 

att genom långsiktig samverkan erbjuda 

barn och ungdomar i Nora kommun 

möjligheter att på sin fritid utveckla sina 

intressen, kunskaper och färdigheter inom 

kulturens olika områden. Studieförbunden 

erbjuder kulturaktiviteter till barn och unga 

i åldern 6-19 år såsom dans, teater, musik, 

målning, mangateckning, bild och färg och 

form.  

 

Nora kommuns avsätter totalt 500 000 kr 

per år till kulturskolan vilket är uppdelat i 

två delar. Den ena delen om 300 000 kr 

avser ett ekonomiskt stöd till studieförbun-

den om 400 kr per genomförd studietimme 

upp till 750 studietimmar totalt per år. Den 

andra delen avser kommunens egna kost-

nader för samordnarfunktionen, den 

gemensamma foldern samt lokaler, viket är 

värderat till 200 000 kr per år.  

 

Under perioden 2012-2015 har i genom-

snitt 387 barn och unga deltagit per år. I 

genomsnitt har genomförts 1333 studie-

timmar per år, vilket är 78 procent fler 

studietimmar per år än vad som ersätts. 

Majoriteten deltagare är i åldern 6-12 år.   

 

Länsbildningsförbundet fick en förfrågan 

från Nora kommun om att utreda former 

för en utveckling av kulturskolan. Susanne 

Grundström, Ko-Lugn, konsulterades för 

uppdraget och arbetet påbörjades i oktober 

2014 och ett förslag lämnades till Nora 

kommun den 31 mars 2015.  

 

Nora kommun beslutade i augusti att göra 

en egen utredning under 2016 inför en 

framtida kulturskola. I avvaktan på utred-

ningsresultat har avtalet med studieförbun-

den via ÖLBF förlängts 2016 år ut. 

 

Totalt har länsbildningskonsulenten  

deltagit i fem möten för uppföljning och 

dialog om folkbildningens kulturskola i 

Nora. 

 

Kunskapslyft om det 
mångkulturella samhället 

Region Örebro län beviljade i december 

2014 Örebro läns bildningsförbund 50 000 

kr till en förstudie, Kunskapslyft om det 

mångkulturella samhället, en kraftsamling 

för att genom folkbildning och den ideella 

sektorn öka kunskapen om det mångkul-

turella samhället. Syftet är att förebygga 

främlingsfientlighet och rasism samt skapa 

bättre förutsättningar för integration. 

Förstudien genomfördes under 2015 och 

syftade till att förankra projektidén inom 

folkbildningen och tänkbara samarbetspar-

ter samt ge underlag till en projektplan för 

ett mer långsiktigt arbete.  
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Två workshops genomfördes den första 

och den tredje september. Den ena 

workshopen var för Örebro läns 

bildningsförbunds medlemmar och den 

andra för offentlig sektor. En enkät 

skickades också till Örebro läns 

bildningsförbunds medlemsorganisationer 

för att ta reda på vilka aktiviteter som de  

erbjuder i syfte att öka kunskapen om det 

mångkulturella samhället. Vidare frågade  

vi om vilken kompetens inom området som 

finns i respektive organisation och på 

vilket sätt de skulle vilja dela med sig av 

den i ett kommande projekt.  

Förstudien resulterade i en projektplan och 

ansökan som har fokus på utbildning av 

ledare, personal och förtroendevalda på 

olika nivåer. Ledarna kommer att utbildas i 

hur man får igång andra ledare i 

engagerande processer för att öka 

kunskapen om det mångkulturella 

samhället och dess utmaningar. Vidare att 

utveckla former för samverkan mellan 

folkbildningen och den offentliga sektorn. 

Projektperiod är 1/9 2016 ï 30/8 2018. 

I december 2015 beslutade styrelsen om att 

lämna in en projektansökan till Region 

Örebro län.

 
 

 

ORGANISATION 

Medlemsorganisationer 

Studieförbund 

ABF Örebro län-Arbetarnas bildningsför-

bund, Folkuniversitetet, Ibn Rushd, Med-

borgarskolan, NBV Örebro Mälardalen ï 

Nykterhetsrörelsens bildningsverksamhet, 

Sensus, SISU idrottsutbildarna, Studie-

främjandet, Studieförbundet Bilda, Studie-

förbundet Vuxenskolan Örebro län, Kultu-

rens bildningsverksamhet. 

 

Folkhögskolor 

Fellingsbro folkhögskola, Hällefors folk-

högskola, Karlskoga folkhögskola, Kävesta 

folkhögskola, Örebro folkhögskola. 

 

Övriga 

Regionbiblioteket, ATSÖ ï Amatörteater-

samverkan Örebro län. 

 

 

Årsmöte 

Örebro läns bildningsförbunds årsmöte 

genomfördes på City konferenscenter i 

Örebro den 28 april 2015. Mötet leddes av 

Lars Berge Kleber, ordförande i studieför-

bundet Vuxenskolan Örebro län. Vid 

årsmötet antogs verksamhetsberättelse och 

bokslut för 2014.  

I samband med årsmötet delades fem för-

tjänsttecken ut till  Bengt Wentzel, Lars 

Berge Kleber, Tryggvi Adalsteinsson, Su-

sanne Grundström samt Zaid Ogbazghi. 
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Antalet närvarande ombud var 24 st.  

Dessutom åtta styrelseledamöter, en 

styrelsesuppleanter, en revisorssuppleant  

samt två från valberedningen och tre av 

länsbildningsförbundets personal.  

Katarina Hansson återvaldes som 

ordförande för Örebro läns 

bildningsförbund och Susanna Stark som  

 

vice ordförande. Ordförande framförde ett  

tack till de ledamöter som avgick, dvs  

Sten-Ove Hylander, FU, Mohammed 

Ameziaine, Ibn Rushd, Stefan Lahall, 

NBV, Peter Alsbjer, Regionbiblioteket, 

Olle Söderberg, ATSÖ, och Lars-Erik So-

ting, Region Örebro län.  

 

 

Styrelsen och övriga grupper 
Styrelsen 

Ordinarie   Ersättare  Organisation  

Katarina Hansson, ordförande  

Susanna Stark, vice ordförande  

Peter Zetterman  Lars-Åke Larsson ABF 

Sven Holmquist  Andreas Wistrand Bilda 

Sten-Ove Hylander  Jenny Johansson Folkuniversitetet  

Abdulahi Sheik Ali  Vakant  Ibn Rushd  

Marie Langaard  Martin Henriksson Medborgarskolan 

Mathias Öster  Oskar Ekelund NBV 

Jens Hellman   Karin Werhahn Sensus 

Charlotta Stenhem  Kristin Stenman SISU Idrottsutbildarna 

Sture Johansson  Marie Karlsson Studiefrämjandet 

Björn Brunnberg  Fredrik Wallin Vuxenskolan  

Bengt Storbacka  Lars-Erik Soting Örebro läns landsting 

Lisa Rosander  Elaine Lindblom Folkhögskolorna 

Elisabet Brynge  Sylvia Blomberg Regionbiblioteket 

Rod Cansby    Gunilla Pihlblad Amatörteatersamverkan 

Jan Anders Andersson  Kenneth Lundmark Kulturens bildningsvsh

Styrelsemöten och arbetsut-

skottsmöten 

Under verksamhetsåret har styrelsen 

sammanträtt sju gånger, 12 februari, 27 

mars, 28 april, 9 juni, 10 september, 5 

november samt 11 december.  

 

Arbetsutskottet (AU) förbereder 

tillsammans med kansliet ärenden som tas 

upp i styrelsen. AU har haft sex möten 

under året: 3 februari, 13 mars, 22 maj, 28 

augusti, 23 oktober och 27 november. 

Följande ledamöter har ingått i AU: 

Katarina Hansson, Susanna Stark, Björn 

Brunnberg och Peter Zetterman. AU har 

också under året varit ledningsgrupp för 

ÖLBFs folkhälsoarbete. 

 

I samband med styrelsemöten har semina-

rier anordnats med olika teman: 
òSociala innovationer och partnerskapò 

med Anders Bro, Cesam,  

 òDet sociala arbetet inom folkbildningen - 

en fallstudie i Örebro kommunò med Jen-

nie Bergström samt   

òSkall alla gºra som marknaden nu?ò med 

Anna Ygerfalk, Ersta Sköndal högskola. 

 

Valberedning 

Valberedningen har bestått av Bengt 

Wentzel, sammankallande, Torbjörn Ahlin 

samt Mariah Levicsek. 
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Revisorer 

Ordinarie revisor har varit Thomas Allard, 

LR Revision och Kenneth Andersson. 

Ersättare har varit Peter Lindbladh, LR 

Revision och Claus Röhnisch. 

 
Medlemskap i  
organisationer 

Örebro läns bildningsförbund är medlem i 

IDEA, Arbetsgivarförbundet för ideella 

organisationer, ArkivCentrum, Föreningen 

för folkbildningsforskning, Hjalmar 

Bergman samfundet, Konstfrämjandet 

Bergslagen och Riksförbundet för 

hembygdsvård.  

 

Representation  
Fasta organ  

Folkbildningsförbundets styrelse,  

Katarina Hansson adjungerad. 

 

Länsstyrelsens Integrationsråd,  

Jane Karlsson. 

 

Länsstyrelsens referensgrupp Samhällsråd T, 

Oscar Ekelund. 

 

Folkhögskolerektorernas nätverk,  

Jane Karlsson, adjungerad. 

 

Länsbygderådets nätverk, Regional om-

ställning för samverkan (ROS),  

Jane Karlsson  

 

Demokratinätverket, Region Örebro län,  

Jane Karlsson och Mariana Flodman 

 

Folkbildningsförbundet 

Katarina Hansson, Jane Karlsson och Peter 

Zetterman deltog i Folkbildnings-

förbundets samverkanskonferens för 

länsbildningsförbunden den 20-21 oktober. 

Konferensen innehöll frågor om 

regionalisering, om folkbildnings-

förbundets förändrade roll, asylverksamhet 

och världens största musikfestival. 

 

Katarina Hansson och Jane Karlsson deltog 

i länsbildningsförbundens gemensamma 

konferens som ägde rum den 24-25 

februari i Stockholm. Frågor som belystes 

var nya statsbidraget för studieförbunden 

och folkhögskolor, om rörelsefolkhög-

skolorna och folkhögskolan som utbild-

ningsform, och världens största musikfes-

tival. 

 

Regional samverkan  

Örebro läns bildningsförbund deltar i 

regionalt samarbete tillsammans med 

länsbildningsförbunden i Stockholms län, 

Södermanlands län, Västmanlands län, 

Uppsala län och Östergötlands län. Tre 

möten har hållits under året. Ett i 

Eskilstuna den 25 mars med Sörmlands 

länsbildningsförbund som värd och ett i 

Västerås den 10 juni med 

länsbildningsförbundet i Västmanland som 

värd. Det tredje mötet hölls i Uppsala den 

11 september och värd för mötet var 

bildningsförbundet i Uppsala. Jane 

Karlsson deltog. Mötet i Uppsala var ett 

möte med både konsulenter och 

ordföranden i regionen.  

 

Kansli och personal 

Örebro läns bildningsförbunds kansli är 

beläget på Landbotorpsallén 25A i Örebro. 

Inom länsbildningsförbundet finns 2,5 

tjänster; en chef, en konsulent och en folk-

hälsoutvecklare. Tjänsterna är fördelade på 

följande personer:  

Jane Karlsson, länsbildningskonsulent 100 

procent,  

Tina Ruth, amatörteaterkonsulent 80 pro-

cent,  
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Mariana Flodman, folkhälsoutvecklare 50 

procent och 20 procent som administratör.  

 

Örebro läns bildningsförbund hyr kontors-

rum på Kulturhuset, Järnvägsgatan 8 i 

Örebro för teaterkonsulenten och för folk-

hälsoutvecklaren kontorsrum på Landbo-

torpsallén 25 A. 

 

Björn Palmqvist har under året varit tim-

anställd som journalist för nyhetsbrevet, 

Nytt från folkbildning. Redaktörer har varit 

Björn Palmqvist och Mariana Flodman. 

  

Tryggvi Adalsteinsson har under jan-april 

kontrakterats för verksamhetsfrågor. 

 

Örebro läns bildningsförbund har som 

tidigare köpt tjänster för ekonomi, viss 

administration samt utbildning i ekonomi 

av ABF. Pham Ngoc Diep, Lillemor 

Johansson och Alf Nilsson har utfört det 

arbetet.  

 

Susanne Grundström har under året kon-

sulterats för utredning av òFolkbildningens 

kulturskola i Noraò. samt för förstudien  

òEtt kunskapslyft om det m¬ngkulturella 

samhªlletò. Annika Söderman har anlitats 

för framtagandet av en strategi för opini-

onsbildning. Arkivcentrum konsulterades 

för rutiner kring arkivvård. 

 

Länsbildningsförbundet har anlitat Illustra-

tionsbolaget i Örebro för utformning av 

nyhetsbladet, foldrar och annat tryckt 

informationsmaterial.  

 

FÖRVALTNING OCH 

DISPOSITION 

Organisation och  
prioriterade områden 

Örebro läns bildningsförbund är folkbild-

ningens gemensamma intresseorganisation 

i Örebro län. Medlemmar är de tio studie-

förbund som tar emot statsbidrag enligt 

förordningen för folkbildningen, SISU 

Idrottsutbildarna, länets fem folkhögskolor, 

länsbiblioteket och  

Amatörteatersamverkan Örebro län. 

Örebro läns bildningsförbunds prioriterade 

områden är opinionsbildning och intresse-

bevakning.  

 

Ekonomi och disposition 

Verksamheten bedrivs med bidrag från 

Region Örebro län, medlemsavgifter samt 

ersättning för särskilda uppdrag. 

Verksamhetens omsättning 2015 var  

2 883 043 kronor. Resultat 2015 blev ett 

överskott på 33 780 kr.  

 
Förslag till disposition 

Örebro läns bildningsförbunds årsmöte 

2016 beslutar att 2015 års överskott 

disponeras enligt följande: att överskottet 

på 33 780 kr övergår i ny räkning. 
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Resultaträkning 
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Balansräkning 
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Förklaringar av not till Resutat- och Balansräkning 
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Slutord 

2015 är ett år då vi med bestörtning sett 

hur människor flyr sina länder på grund av 

krig och oro. De har med en kraft som 

många av oss undrar var de fått den ifrån, 

tagit sig till Sverige. När de kommit till 

Sverige så har folkbildningen spelat en 

viktig roll för att välkomna dem till olika 

delar i vårt län. Folkbildningen har även 

arbetat för att människorna som sedan 

länge bor på orterna, får en förståelse och 

välkomnar dem.  Det är ett arbete som 

studiefºrbunden òtog tag iò innan n¬gon 

form av ekonomiskt stöd fanns för arbetet.  

 

Det har pågått en förstudie med namnet 

Kunskapslyft om det mångkulturella 

samhället.  

Syftet med den är att vi på ett tydligt sätt 

visar på att vi kan kraftsamla för det 

mångkulturella samhället och att vi når 

långt genom att det görs genom 

folkbildningen och den ideella sektorn. 

Förstudien är färdig och det har lämnats in 

en ansökan om ekonomiskt stöd för arbetet 

till Region Örebro län. 

 

Under året har styrelsen ändrat sitt 

arbetssätt genom att efter styrelsemötena 

gemensamt bilda oss i något viktigt ämne, 

exempel på detta är: Folkbildningens 

betydelse för socialt arbete, Vad händer 

med ideella sektorn när marknaden får 

större makt i samhället? En ny indelning av 

län och landsting och Opinionsbildning.  

Vi har tillsammans fokuserat extra på ett 

prioriterat område - opinionsbildning. Vi 

har tagit extern hjälp för att vi gemensamt 

ska kunna formulera våra mål. Syftet med 

opinionsbildningen är att synliggöra 

folkbildningens roll och kraft för att ge 

människor möjligheter att växa, som i sin 

tur leder till en tillväxt för samhället och 

regionen. Vi har även förnyat vår hemsida 

samt att vi finns på sociala medier genom 

Facebook.  

 

 

 

 

Ordförande och länsbildningskonsulenten 

har under året tillsammans uppvaktat 

företrädare för Region Örebro län för att 

lyfta våra perspektiv om varför det är 

viktigt med goda ekonomiska förutsätt-

ningar för folkbildningen i länet. Det har 

lett till ökat anslag för Amatörteater-

verksamheten i länet. Glädjande är att vi 

har våra särskilda avtal med Region 

Örebro län gällande amatörteater 2016-

2019. Samt det avtal vi har gällande 

folkhälsa där vi inom folkbildningen når 

människor och deras vardag och genom 

v¬ra òverktygò ger dem mºjlighet att 

påverka sin vardag. Vi har under året 

utvärderat vår del av avtalet som ska ge oss 

argumenten inför samtalen gällande det 

nya avtal som ska tillskapas inom närmaste 

året. 

 

Med detta vill jag tacka alla i folkbildnings 

òfamiljenò fºr ett gott arbete som f¬r 

människor och länet att växa.  

 

Katarina Hansson   

Ordförande i Örebro läns 

bildningsförbund  

 



21 
 

Örebro den 1 april 2016  

 
 

 

Katarina Hansson Susanna Stark Peter Zetterman 

 

 

 

Jenny Johansson Marie Langaard Mathias Öster 

 

 

 

Jens Hellman  Charlotta Stenhem Sven Holmquist 

 

 

 

Sture Johansson Björn Brunnberg Jan-Anders Andersson 

 

 

 

Elisabet Brynge Elisabeth Rosander Rod Cansby  

 

  

 

Bengt Storbacka Abdullahi Sheikh Ali 
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Bilagor 

Bilaga 1 

Kommunbidragen  
Kommun  Bidrag 2015  Bidrag 2014   

                                                

Askersund  577 000   577 000   

Degerfors 289 000   289 000   

Hallsberg 355 000   355 000  

Hällefors 175 000   175 000   

Karlskoga 697 000   697 000       

Kumla                                    790 000    790 000   

Laxå 177 000   177 000   

Lekeberg 155 000   155 000   

Lindesberg  480 000   525 000  

Ljusnarsberg 130 000   92 000   

Nora 312 000   312 000 

Örebro  5 334 500     5 334 500  

      

  

Kommentarer: 

Nora kommun avsatte 300 000 kronor utöver det generella bidraget, till studie- och kultur-

verksamhet för barn och ungdomar som studieförbunden anordnade i samråd med kommunen 

s.k. Folkbildningens kulturskola i Nora. 

 

     Bilaga 2 

 

Folkhögskolornas deltagarveckor och kurser 2015 
(2014)  

Folkhögskolorna verksamhet redovisas i form av deltagarveckor. År 2015 genomförde länets 

fem folkhögskolor totalt 38 291 deltagarveckor. Dessa var fördelade på långa allmänna och 

särskilda kurser, etableringskurser för nyanlända, studiemotiverande folkhögskolekurser, 

korta kurser samt kulturprogram. Närmare 9 400 deltagare deltog 2015 i nämnda kurser och 

kulturprogram. 

 

Skola Deltagarveckor  

 

Fellingsbro 8 172  (8 524)  www.fellingsbro.fhsk.se  

Hällefors        5 952  (5 468)  www.folkis.nu 

Karlskoga   12 187  (12 554)  www.karlskogafolkhogskola.se 

Kävesta 6 663  (6 189)  www.kavesta.fhsk.se  

Örebro  5 317  (5 350)   www.orebrofolkhogskola.se/ 

    

    

Källa: Folkbildningsrådet, Statistik länsvis för folkhögskola 2015 

http://www.fellingsbro.fhsk.se/
http://www.folkis.nu/
http://www.karlskogafolkhogskola.se/
http://www.kavesta.fhsk.se/
http://www.orebrofolkhogskola.se/
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   Bilaga 3 
 

Studieförbunden i Örebro län, statistik 2015 och 2014 

Källa: SCB 

 *Kulturprogram värderas till 9 studietimmar.  
 
Bidragstimmar volym samtliga studieförbund 

2015 707 898    2014       695 431   

    

        

År 2015    År 2014    

 Studietim. 

          Arran-

gemang 

          Del-

tagare  Studietim. 

          Arran-

gemang           Deltagare 

Studiecirklar     Studiecirklar    
ABF 76 855 1 744 11 565 ABF 74 807 1 878 12 874 

Bilda 24 183 612 4 812 Bilda 22 182 616                4 871 

FU 17 240 289 1 651 FU 17 961 342 1 894 

Mbsk 32 241 1 136 7 643 Mbsk 34 224 1 239 8 047 

IR 9 910 79 445 IR 14 964 118 581 

NBV 142 539 3 118 14 636 NBV    123 673 2 774 13 086 

Sfr 118 681 2 089 11 426 Sfr 120 049 1 972 10 522 

Sensus 16 091 343            2 032 Sensus 17 319 336                   1 982 

SV 55 944 1 029 6 586 SV 57 488 1 060 6 707 

KBV 11 606 112 483 KBV 10 826 96 380 

Totalt 505 320 10 551 61 279 Totalt 493 493 10 431 60 944 

          

 Studietim Arrangemang              Deltagare  Studietim Arrangemang              Deltagare 

Annan folkbildningsverksamhet    Annan folkbildningsverksamhet 

ABF 8 227 293 3 976 ABF 7 037 513 7 306 

Bilda 13 050 848 8 230 Bilda 13 421 326 8 139 

FU 2 891 22 91 FU 724 42 430 

IR 1 309 12 69 IR 4389 31 146 

Mbsk 3 344 259 2 284 Mbsk 3086 286 2524 

NBV 25 115 558 3 849 NBV 24708 510 3605 

Sfr 8 623 289 2 212 Sfr 9283 316 2544 

Sensus 2 718 79 1 206 Sensus 6651 179 2540 

SV 2 635 189 2 570 SV 1432 93 1342 

KBV 935 25 739 KBV 1032 34 714 

Totalt 68 847 2 574 25 226 Totalt 71763 2830 29290 

          

 Studietim. Arrangemang Deltagare  Studietim. Arrangemang Deltagare 

Kulturprogram        
ABF 24 705 2 745 197 959 ABF 19089 2121 114024 

Bilda 14 850 1 650 114 233 Bilda 15435 1715 113978 

FU 3 861 429 27 879 FU 2448 272 26782 

IR 0 0 0 IR 0 0 0 

Mbsk 33 588 3 732 40 796 Mbsk 37854 4206 45465 

NBV 7 578 842 26 935 NBV 10017 1113 41974 

Sfr 54 306 6 034 120 513 Sfr 53226 5914 125810 

Sensus 4 032 448 40 662 Sensus 5130 570 38726 

SV 23 391 2 599 90 144 SV 21753 2417 106321 

KBV 1 827 203 11 785 KBV 1089 121 10187 

Totalt    168 138 18 682 670 906 Totalt 166 041 18449 623267 
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Bilaga 4 

Verksamhetsberättelse Örebro läns bildningsförbunds 
folkhälsoarbete 2015 
 

Inledning 

I januari 2012 tecknade Örebro läns bildningsförbund (ÖLBF) ett folkhälsoavtal med Örebro 

läns landsting för perioden 2012- 2015. Folkhälsoavtalet syftade till en långsiktig nära 

samverkan med övriga folkhälsoaktörer/avtalsparter, för att främja en god och jämlik hälsa i 

befolkningen.  

Örebro läns bildningsförbunds folkhälsoarbete har under 2015 fortsatt koncentrerats till att 

förankra avtalet och sprida kunskap inom den egna organisationen samt att utveckla former 

för samverkan med övriga parter regionalt och lokalt.  

Örebro läns bildningsförbund (ÖLBF) har en folkhälsoutvecklare anställd på 50 procent. Sju 

studieförbund, (ABF, Bilda, Folkuniversitetet, NBV, Sensus, Studiefrämjandet Örebro, 

Vuxenskolan) beviljades 2012 medel för att bedriva folkhälsoprojekt. 2014 beviljades 

Vuxenskolan ytterligare medel för ett nytt projekt. Totalt bedrivs åtta projekt.  

 

En ledningsgrupp, bestående av länsbildningsförbundets ordförande och två representanter 

från två studieförbund samt folkhälsoutvecklaren, tillsattes i maj 2012. I juni 2013 beslutades 

att ÖLBF s arbetsutskott, skulle bli ny ledningsgrupp för folkhälsa. Ledningsgruppen har 

rapporterat regelbundet till länsbildningsförbundets styrelse. 

  

En referensgrupp, bestående av projektansvariga för studieförbunden samt en representant 

från samhällsmedicin, bildades 2013. Referensgruppen har träffats fyra gånger per år. 

Gruppen syfte har varit att vara en informationskanal in till studieförbundens ordinarie 

verksamhet och ut till folkhälsoutvecklaren på ÖLBF, samt att delta i verksamheter såsom 

seminarier, utbildningar och folkhälsokonferenser i samverkan med de andra avtalsparterna.  

Under året har avtalet och folkhälsa varit en kontinuerlig punkt på dagordningen på ÖLBFs 

styrelsemöten och på folkbildningens lokala samverkansgrupp (FLS) i de fyra länsdelarna. 

(FLS består av ansvarig personal från studieförbund och folkhögskolor i respektive län.) 

 

Redovisning av studieförbundens folkhälsoprojekt under 2015 

ABF, Grön famn 

Projektet Grön famn har haft aktiviteter för bland annat personal, styrelse och 

medlemsorganisationer i samband med ABFs ordinarie verksamhet.  

ABF har haft verksamhet både för medlems- och samarbetsorganisationer och grupper inom 

den ideella och offentliga sektorn i Örebro län, bland annat naturvandringar med 

funktionshindrade, pensionärer från Örebro, invandrarföreningar, krigsveteraner från Svenska 

veteranförbundet. 20 personer med stressrelaterade åkommor har gått kurs i mindfullness i 

naturen. Ca 200 elever och 15 pensionärsgrupper har gått naturvandringar. Grön Famn har 

deltagit i arrangemanget Lindesjön Runt, ett friskvårdsprojekt i Lindesberg. Det har även varit 

aktiviteter för funktionshindrade. 

  

SENSUS, Kreativa uttryck ï Kultur och hälsa för barn och ungdomar 9-18 år 

År 2015 har varit ett händelserikt år för projektet! Lilla konstskolan för tjejer fick möjligheten 

att visa upp sina verk och genomföra en samlingsutställning på Örebro läns museum under 
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första månaderna på året. Många kreativa skapande aktiviteter under året genomfördes på 

Tegelbruket och avslutades med en Världens Fest i november.  Projektidén spreds till andra 

delar av länet Ett samarbete tog form med Karlskoga kommun och Karlskoga folkhögskola 

med bland annat informationsmöten och workshop under folkhälsokonferensen.  

 

Studiefrämjandet, Delta i Hälsa & Kultur 

Studiefrämjandet arbetar långsiktigt för att nå projektets mål och har fortsatt lägga tid på 

förankring av projektet, samt vikten av kultur och hälsa inom olika verksamheter för 

målgruppen i Nora kommun.   

Under 2015 har en teckenspråkstolkad film om verksamheten producerats. Filmen används 

för att informera på boenden och daglig verksamhet om möjligheten till egna studiecirklar och 

ledarutbildning. Till deltagarna har en dokumentationsfilm av ledarutbildningar gjorts (inte 

offentlig) De har även haft cirkelledarutbildningar samt studiecirklar med tema, 

livsmedelshygien, sång, positivt och negativt om funktionsstörning, och Zumba. 

 

NBV, Jag mår bra 

Projektet Jag mår bra riktas till ungdomar och kvinnor i närområdet Vivalla i Örebro och 

Hagaberg i Lindesberg. Under 2015 har projektet fokuserats på  kunskap om närmiljön och 

hur det kan påverka hälsan.  Bland annat har föreläsningar och studiecirklar om sophantering 

anordnats.  Med varierande upplägg har målgruppen fått kunskap från olika perspektiv, t ex 

föreläsning, filmer, diskussioner och praktiska övningar; bland annat att kombinera promenad 

med sopplockning i området Vivalla. 

Mer än 20 studiecirkelträffar har genomförts, fyra föreläsningar och fyra filmvisningar. 

Filmerna handlade om sopsortering. 

I Hagaberg i Lindesberg arrangerades flera föreläsningar riktade till kvinnor och föräldrar. 

Syftet var att stärka kvinnornas kunskap om hälsosamt tänkande. Sammanlagt har 50 personer 

deltagit i projektet. 

 

Folkuniversitetet, Från isolering och utanförskap till aktivitet och ge-

menskap 

Gruppen som startade i Brickebacken 2012 är fortfarande aktiv med träning och studiecirklar 

i integration/samhälle, svenska och miljötänkande. 

Tack vare deltagarnas medvetenhet om att träning och sund kost ger ett sundare och friskare 

liv, så sprids det till vänner, familj och grannar i området. De välkomnar alla som vill vara 

med i studiecirklar och träning. 

Actic gym och personal på badet är till stor hjälp då många aldrig tidigare har badat och 

tränat. De har uppmuntrat deltagarna att utnyttja badet då det är lite folk där och stöttar dem i 

träningen. 

I både i Brickebacken och  Mellringe har deltagarna tillgång till lokaler där de kan mötas och 

bedriva cirkelverksamhet. Övrigt: Gjort utflykter i närområdet, studiebesök på Tehuset i 

Karlskoga samt  följt med på ett studiebesök i Järnboås anordnat av föreningen Invandrare 

mot narkotika 

 

Studieförbundet Vuxenskolan, Balans i livet 

Balans i livet (som är namnet på de studiecirklar som utvecklats i projektet Ta det på en höft) 

har integrerats i den ordinarie verksamheten. Med hjälp av projektmedel från ÖLBF har vi 

haft möjlighet att utveckla ett koncept om fallpreventiva metoder. Tio cirkelledare har 

utbildats.  
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SV Örebro län har fått förfrågan från Karlskoga kommun och har även en dialog med 

folkhälsoteamet i södra delen av länet. December 2015 uppdrog Regeringen till 

Socialstyrelsen att ta fram en webbaserad utbildning om hur fallolyckor kan förebyggas inom 

hälso- och sjukvård samt inom social omsorg. I uppdraget ingår också, att i dialog med 

Sveriges Kommuner och Landsting (SKL), genomföra en utbildningssatsning riktad till äldre 

kvinnor och män, om hur de själva kan skydda sig mot fallolyckor. Satsningen ska ske i nära 

samarbete med organisationer på äldreområdet och uppdraget slutredovisas senast den 1 mars 

2017. SV har gått ut med ett mejl till flertalet kommuner i länet för en dialog om hur vi kan 

vara en part i detta. har även inlett samarbete med bibliotek samt har en pågående dialog med 

ÖBO och deras Träffpunkter, ett samarbete som kan leda till att vi når människor som i dag 

inte spontant söker sig till oss 

 

Film, En kraft att räkna med - Studieförbundens folkhälsoarbete i Örebro län   

Filmen producerades våren 2014 som en dokumentation av studieförbundens folkhälsoarbete i 

Örebro län. I januari 2015 textades filmen, för att bli mer tillgänglig för alla och har visats vid 

ett flertal tillfällen vid konferenser, seminarier och möten.  
 

Uppföljningsrapport 

Våren 2015 påbörjades en uppföljningsrapport om hur folkbildningens folkhälsoavtal har 

arbetat under avtalsperioden 2012- 2015.  Lisbet Omberg, Region Örebro län, har intervjuat 

14 personer från de studieförbund som har fått stimulansbidrag; projektledare, 

verksamhetsledare, länsbildningskonsulenten, ordförande på ÖLBF samt 

folkhälsoutvecklaren. Rapporten kommer att finnas i tryck februari 2016.  

 

Uppföljningskonferens 

Den 13 oktober hölls uppföljningskonferens om folkhälsoavtalet 2012-2015 på Sollidens 

konferensgård i Örebro.  Deltagare var projektledare, studiecirkelledare, ordförande och 

länsbildningskonsulent på ÖLBF samt folkhälsoutvecklaren. Niklas Högberg, processledare, 

förde dialog med gruppen angående verksamheten som varit under åren, framtidsvisionen för 

folkbildningens folkhälsoarbete och eventuellt fortsatt avtal 2017. 

Lisbet Omberg, Region Örebro län, redovisade resultatet av uppföljningsrapporten.  

 

Krönikör i Karlskoga tidning 

Folkhälsoteamet i Karlskoga samarbetar med Karlskoga tidning, vilket innebär att olika 

personer från kommunens verksamheter skriver en krönika på familjesidan under året. 

Folkhälsoutvecklaren medverkar i detta och har vid två till fällen skrivit krönikor med 

koppling till folkbildningen. 

 

Utbildning 

Folkhälsoutvecklaren har deltagit i en veckas utbildning i kommunikation 

 

Folkhälsoutvecklaren har deltagit i nedanstående arbetsgrupper 

/samverkansgrupper: 

¶ Folkhälsoteamens möten i fyra länsdelar  

¶ Arbetsgruppen för Seniorvecka i Nora 

¶ Samverkansgrupper avtalsparter och hälsoaktörer, med fokus på äldre, i fyra länsdelar 

¶ Samverkansgrupper avtalsparter och hälsoaktörer, i fyra länsdelar  

¶ Utskott och nämnd i folkhälsoförvaltningen, Karlskoga kommun 
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¶ Arbetsgruppen för etablering av projektet Kreativa uttryck i Karlskoga 

¶ Styrgrupp/ samverkan avtalsparter, för utveckling av tjejernas arena på Tegelbruket, 

Örebro  

¶ Samverkansgrupp folkhälsostrateger i fyra länsdelar  

¶ Beredningsgruppen för folkhälsa, Region Örebro län 

¶ ÖLBFs referensgrupp i folkhälsa  

¶ FLS (folkbildningens lokala samverkansråd)  

¶ Beredningsgrupp för demokratinätverket, Örebro län 

¶ Ledingsgruppen för folkhälsa, ÖLBF 

¶ Samverkan referensgrupp, Skånekommuner 

 

I nedanstående aktiviteter har, förutom folkhälsoutvecklaren, referens-

gruppen inbjudits och medverkat som deltagare och/eller som utställare:  

¶ Folkhälsokonferens i Kumla och Karlskoga 

¶ Seniordag i Nora  

¶ Seniordag på Tegelbruket i Örebro 

¶ Seniordag i Karlskoga 

 

Övriga aktiviteter där folkhälsoutvecklaren har deltagit: 

¶ Folkbildarforum i Linköping 

¶ Seminarium i Kumla ï Att främja psykisk hälsa hos äldre 

¶ Regionalt visionsforum ï Region Örebro län 

¶ Dialogseminarium ï Föräldrastöd, Örebro län ï Länsstyrelsen 

 

Ekonomisk redovisning 

Avtalet har finansierats med landstingsbidrag på 542 117 kronor och med egen insats på 

100 000 kr för 2015. Dessa pengar har använts till en halvtidstjänst som folkhälsoutvecklare, 

till stimulansbidrag för riktad folkhälsoverksamhet i studieförbunden samt till utbildning, 

administration, information, och marknadsföring. Studieförbunden har använt 

stimulansbidraget till merkostnader för uppsökande verksamhet, information och 

marknadsföring, material, lokaler, cirkelledararvode samt till att subventionera 

deltagaravgifter.  

 

Örebro 2016-03-10 

Mariana Flodman 

Folkhälsoutvecklare, Örebro läns bildningsförbund 
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Bilaga 5  

Verksamhetsberättelse för teaterkonsulent med inrikt-
ning mot amatörteater, Örebro läns bildningsförbund, 
2015 
 

Enligt avtal med Region Örebro län arbetar Örebro läns bildningsförbund med främjandet av 

amatörteaterverksamhet i Örebro län som en del av folkbildningsarbetet. En 

amatörteaterkonsulent, Tina Ruth, är anställd och har en tjänst på 80 procent. 

Amatörteaterkonsulentens arbete under 2015 har bedrivits utifrån målen i verksamhetsplanen 

med utgångspunkt i folkbildningens egna mål och syften samt målen i den regionala 

kulturplanen och den regionala utvecklingsstrategin.  

 

 

Följande verksamhet har genomförts år 2015 

Nätverk 

Amatörteatersamverkan i Örebro län. Konsulenten har deltagit som adjungerad ledamot 

vid ATSÖs styrelsemöten.  Konsulenten har närvarat vid samtliga sex styrelsemöten under 

året, samt årsmötet och föreningsträffen i november. 

 

Region Örebro läns nätverk för regionala kulturkonsulenter, konsulentnätverket. 

Konsulenten har deltagit i möten ungefär var sjätte vecka under året. Konsulenten har deltagit 

i Ämnesdialogen för den professionella teatern inför arbetet med Kulturplanen den 15 januari. 

Ett av nätverkets engagemang har varit arrangemanget av Kulturting 11-12 mars på AROS 

Congress Center Västerås. Temat var Vem äger språket och riktade sig till politiker och 

tjänstemän i hela landet med fokus på Sörmland, Västmanland och Örebro län. Ett annat 

engagemang har varit Utbudsdagen för representanter från skolor inom skapande skola. 

Utbudsdagen genomfördes den 19 mars på Kulturhuset i Örebro, där konsulenten närvarade.  

 

Teaterprojekt och teaterarrangemang 

Bergslagsspelen är ett femårigt scenkonstprojekt för åren 2013-2017 med målet att under fyra 

år skapa fyra olika scenkonstproduktioner på fyra olika kulturhistoriska scenplatser i de fyra 

kommunerna Hällefors, Ljusnarsberg, Lindesberg och Nora. Projektet sker i samarbete mellan 

Studiefrämjandet, ABF, Amatörteatersamverkan Örebro län och Örebro läns 

bildningsförbund.  

Under året har flera möten ägt rum i arbetet med Bergslagsspelen. Projektledare har varit 

Kristina Dybeck som haft en anställning på ungefär 25 procent under året, vilket blev mindre 

än vad vi hoppades på.  Vid våra möten inför sommarens scenkonstverk i Ställbergs gruva 

uttryckte scen- och konstgruppen The non existent Center, sin vilja om en egen 

verksamhetsledare. Det gjorde att vår ekonomiska garanti för Bergslagsspelens projektledare 

gick om intet, vilket i sin tur ledde till färre arbetstimmar för vår henne. The non existent 

Center har arbetat självständigt med scenkonstverket "Den fullständiga berättelsen om 

Ljusnarsbergs kommun och resten av världen, en del av 2070 - en trilogiò. Föreställningen 

spelades under tre augustikvällar 19- 22 augusti. Konsulenten var där och beskådade 

scenkonstverket.  

 

Bergslagsspelens sommarläger i Järnboås arrangerades för andra året, 14ï17 juni med totalt 

drygt 70 deltagande ungdomar som ägnade sig åt sång, dans och teater.  Åtta ungdomar fick 

https://www.facebook.com/ArosCongressCenter/
https://www.facebook.com/ArosCongressCenter/
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möjlighet att delta i Region Örebro läns feriepraktik i projekt Bergslagsspelen. Ungdomarna 

fick arbeta fram en egen föreställning med Gunilla Josefsson vid Bredsjö Kulturkooperativ 

som handledare. Föreställningen òF¬ngad i nªtetò spelades med två utsålda föreställningar 11-

12 juli i Södra Hyttan,. Planeringen för 2016-års sommarspel har påbörjats i samarbete med 

teatersektionen i Löa Hyttas hemgårdsförening och Kulturskolan i Lindesberg. Stefan Jansson 

har anlitats som regissºr och Helena Brusell kommer att skriva manuset till òSmidda planerò 

som kommer att spelas i Löa Hytta kommande sommar. Amatörteaterkonsulents uppgift i 

projektet under året har, förutom att delta i styrgruppens möten, varit att planera och arrangera 

feriepraktiken och att vara ett stöd i producent- och regiarbetet. Teaterkonsulenten fungerar 

också genom sitt nätverk som kontaktförmedlare till amatörteateraktiva i länet. 

Teaterkonsulenten besökte Rotary i Nora 31 augusti och berättade om Bergslagsspelen och 

lyssnat också till filmprojektet Eldalek  inbjuden till Stripabryggeriet 6 oktober. I arbetet med 

Bergslagsspelens folkfinansiering har konsulenten informerat om Bergslagsspelen i samband 

med föreställningen BLOSS på Lindesbergs bibliotek 29 november och 6 december. 

 

Festivaler, kurs- och seminarieverksamhet 

Systerskapfestivalen 8 mars.  

Teaterkonsulenten har medverkat som arrangör för amatörteater i nätverket Systerskap som 

arrangerar kulturfestival i samband med internationella kvinnodagen. Till 2015 års festival 

gavs följande bidrag: 

òEn ceremoni fºr v¬r jordò- en performance med My Rådmark. Efterföljande samtal 

arrangerades i Kulturhusets kafeteria i samarbete med ABF. 

En öppen repetition av den teckenspr¬kiga fºrestªllningen òBamseò i regi av Christian Dyvik. 

arrangerades på Nya teatern. 

 

Teater i Askersund 

Teaterkonsulenten har under året ingått i en projektgrupp för att starta teaterskola för barn 

och ungdomar i Askersund. Projektgruppen består förutom av konsulenten av Annika Restad 

och Åsa Pittkanen från Askersunds kommun, Margareta Widell och Gunilla Högberg från 

Jubileumsföreningen och Rod Cansby, Studiefrämjandet. I januari startades en 

ungdomsgrupp. som har träffats i Folkets hus en gång per vecka, Martina Rensmo och 

Amanda Kilpeläinen Arvidsson var  ledare under våren och Martina var ensam ledare under 

hösten. Gruppen heter Stellanova och planerar sitt uppspel i april 2016. Konsulenten stöttar 

ledarna i sin planering och pedagogiska arbete. 

Tillsammans med samma projektgrupp som ovan, har konsulenten varit med och projekterat 

en teaterguidning inför kommande sommar. Tanken är att daglediga inom 

Jubileumsföreningen och feriepraktiserande ungdomar, tillsammans med en betald handledare 

och regissör ska repetera och framföra flera teaterguidningar i Askersunds stadskärna 

sommaren 2016. 

 

Teaterfestival 

I samarbete med Amatörteatersamverkan har konsulenten arrangerat en teaterfestival på Nya 

teatern i Örebro den 22 mars. Ca 35 deltagare deltog i festivalen, de fick delta i både 

Scennärvaro med Gunilla Orvelius och Improvisation med Bodil Lundeberg. I slutet av dagen 

hade Amatörteatersamverkan årsmöte och festivalen avslutades med Nya teaterns uppsättning 

av Ellen Dellen. Deltagarna var mycket nöjda enligt utvärdering i samarbete med 

Studiefrämjandet.  
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Teater läger för ungdomar 

òFr¬n id® till premiªrò. Den 21-22 november anordnades ett teaterläger för ungdomar boende 

i Tysslinge och Lekeberg i samarbete med Tysslinge Kulturförening, Lekebergs revysällskap 

och Studieförbundet ABF. Lägret genomfördes i Garphyttan under lördagen och i Fjugesta på 

söndagen. Totalt deltog 17 ungdomar, varav femton tjejer och två killar samt tre ledare.  

 

Uppsökande verksamhet  

Konsulenten har på föreningarnas/studieförbundens begäran undervisat och hållit i följande 

utbildningstillfällen: 

¶ Prova-på teater, på initiativ från Gemensamma kvinnoföreningen i Lindesberg, som 

ville göra en teaterföreställning om att fly som kvinna från Afghanistan, baserat på 

sina egna upplevelser. Konsulenten träffade kvinnorna vid sju tillfällen under våren, 

mestadels i ABFs lokaler i Lindesberg. Gruppen var nöjd med träffarna, även om 

kursen inte ledde till något uppspel. 

¶ Uppstart för en ny teatergrupp, manusmöte för Trassel i tinget, Tingsgården i 

Sköllersta 18 maj.   

¶ Prova-på dramapass med föreningen Solidaritet, Kulturhuset 4 juni. 

¶ Drama för själen, ett samarbete med föreningen Solidaritet i Vivalla.  Konsulenten har 

planerat och lett kursen tillsammans med Maria Sedell. 

¶ Manusgrupp, Jubileumsföreningen i Askersund 30 september. 

¶ Inledning och improvisationsövningar, ATSÖ:s föreningsträff i Närkesberg 15 

november. 

¶ Prata som barn, en workshop för Lekebergs revysällskap 3 december. 

¶ Regihjälp för Trassel i tinget, Sköllersta Tingsgård 14, 21 och 22 december 

 

Konsulenten har besökt flera föreningar och sett olika teatergruppers föreställningar: 

¶ Vilse i Valfriheten, Karlskogarevyn Gôr skôj, 10 januari. 

¶ De aningslösa, Örebrospexet, 20 mars. 

¶ Six in the sexties, Lekebergs revysällskap, 28 mars. 

¶ Cajsa Warg i matlandet, Teatervalvet, 11 april 

¶ Mamas blues, Lekebergs revysällskap, 17 april 

¶ Självmordshjälpen, Teaterpedagoger Örebro Universitet, 22 april 

¶ Teaterslaget, teatersport arrangerat av gruppen Drömkaos, deltagare i ett lag, 10 maj. 

¶ Pinocchio, Teater Nolby, 16 maj 

¶ Sett föreställningen Stoneface duckface, Teater Devill och teaterlinjens slutuppspel 

vid St:Eriksgymnasiet i Stockhol, 27-28 maj. 

¶ Rödfötter, Den nya tiden, Vintrosa, 30 maj. 

¶ Sallys, med Coola gänget, Baronbackarna i Örebro, 30 maj. 

¶ Två herrars tjänare, Teater Nolby, 6 augusti 

¶ Vargtimme, mordgåta med Teater Nolby, Degernäs Herrgård, 23 oktober. 

¶ Bockarna Bruse, after dagis på Teater Martin Mutter, 11 november. 

¶ Utan tvivel  är man inte klok, en hyllningsrevy till Hasse och Tage, Lekebergs 

revysällskap, 13 november. 

¶ Karl-Bertil Johnsson, föreningsprojekt på Nya teatern, 17 december. 

 

Teatermusikprojekt 

Med initiativ från föreningen Up Sweden har ett samarbetsprojekt genomförts med fyra olika 

teaterföreningar. I Up Swedens utbildning för kvinnliga artister har en del varit att skapa ny 

musik för teater. Teatergrupperna som deltagit i samarbetet och fått specialskriven musik till 



33 
 

sina föreställningar var; två grupper från Coola gänget i Örebro och föreställningarna Fina 

Fräcka Flickor & SALLY´S (Bilda), Teaterföreningen Enannan i Vintrosa och föreställningen 

Rödfötter, Den nya tiden (Bilda) och Föreningen Kvinnoverk och Teater Ruths revyensemble 

i Latorp (ABF). 

 

Information och marknadsföring 

Amatörteater i Örebro län just nu. Information förmedlas genom informationsbladet Amatör-

teater i Örebro län just nu, som mejlas ut ca 10 ggr/år. 

 

Kartläggning  

Under året har konsulenten i samarbete med Region Örebro län skickat ut ett frågeformulär 

till alla teaterföreningar och studieförbund i länet. Sammanställningen för år 2014 visar hur 

många aktiva det finns inom amatörteatern i länet, hur många föreställningar som spelades 

och hur mycket publik som besökte föreställningarna. Under 2014 var 506 personer i 23 

teaterföreningar/ teatergrupper aktiva i länet 
 

 2014 Antal 
 

Totalt antal föreställningar 238 
 

Varav för barn 0-18 år 43 
 

Andra utåtriktade aktiviteter 65 
 

Varav för barn 0-18 år 29 
 

Totalt antal i publiken 20897 
 

Varav barn 0-18 år 3273 
 

Totalt antal i föreningarna 1985 
 

Varav aktiva i föreställning-

ar/projekt 
506 

 

   
 

Fortbildning 

Konsulenten har under hösten deltagit i flera utbildningar och seminarier: 

¶ Att vara sjukhusclown, studiebesök med Jonny Lundgren, Clownen Bulgo, 18 mars. 

¶ Inkludering och integration, Magnus Dahlstedt Linköpings Universitet, 28 april. 

¶ Arvsfonden, föreläsning Örebro, 4 november. 

¶ Föreningsträff med ATSÖ, föreläsning med Kalle Selander, 15 november. 
 

Örebro den 23 februari 2016  

Tina Ruth 

 amatörteaterkonsulent i Örebro län, Örebro läns bildningsförbund 
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Bilaga 6 

Örebro läns bildningsförbunds medlemsorganisationer 
 
Studieförbund 

De tio studieförbunden och SISU idrottsutbildarna 

har tillsammans 320 medlemsorganisationer. Här är 

exempel på huvudorganisationer i respektive 

studieförbund. 
 

ABF (Arbetarnas bildningsförbund), 

Landsorganisationen (LO), 

Konsumentkooperationen, Socialdemokratiska 

arbetarpartiet, Vänsterpartiet, invandrarföreningar 

och handikapprörelser. 

www.abf.se 
 

Bilda 

Frikyrkor, ortodoxa- och österländska kyrkor, 

ungdoms- och ekumeniska organisationer, Katolska  

kyrkan. 

www.bilda.se 
 

Folkuniversitetet 

Riksförbundet Hem och samhälle, SACO, 

kursverksamheterna vid universiteten i Stockholm,  

Uppsala, Göteborg, Lund och Umeå med stiftelser. 

www.folkuniversitetet.se 
 

Ibn Rushd 

ï arbetar med majoriteten av de muslimska 

föreningarna i Sverige. 

www.ibnrushd.se 
 

KBV (Kulturens bildningsverksamhet) 

Riksförbundet för folkmusik och Dans, Sveriges  

Körförbund, Svenska Folkdansringen, Sveriges  

Spelmäns Riksförbund. 

www.kulturens.se 
 

Medborgarskolan 

Moderata samlingspartiet, Förbundet Aktiva 

seniorer, Aktiv ungdom, Royalistiska föreningen. 

www.medborgarskolan.se 
 

NBV Örebro Mälardalen (Nykterhetsrörelsens 

Bildningsverksamhet) 

IOGT-NTO, motorförarnas Helnykterhetsförbund,  

Hälsofrämjandet, KRIS, Svenska 

Frisksportförbundet, Ungdomens 

Nykterhetsförbund, Bosnisk-Hercegovinska 

Riksförbundet i Sverige. 

www.nbv.se/orebromalardalen 
 

Sensus 

KFUK/KFUM rörelsen, Svenska kyrkan, Svenska  

Scoutförbundet, Individuell människohjälp, 

Bröstcancerföreningarnas Riksorganisation och 

fackförbund. 

www.sensus.se 
 

  

Studiefrämjandet 

Folkrörelser inom natur, kultur, djur och miljö, till 

exempel Friluftsfrämjandet, Fältbiologerna, 

Jägarförbundet, Svenska Kennelklubben, 

Naturskyddsföreningen, Turistföreningen. 

www.studieframjandet.se 
 

SV Örebro län (Studieförbundet Vuxenskolan) 

Folkpartiet liberalerna, Centerpartiet, Miljöpartiet, 

Lantbrukarnas Riksförbund, Bygdegårdarnas 

Riksförbund, Sveriges Pensionärsförbund och 

handikapprörelser. 

www.sv.se/orebrolan 
 

SISU Idrottsutbildarna 

Medlemsorganisationer är 70 olika idrotter till 

exempel Svenska Fotbollförbundet, Svenska 

Ridsportförbundet, Svenska Skolidrottsförbundet, 

Svenska Handikappidrottsförbundet. 

www.sisuidrottsutbildarna.se 
 

Folkhögskolor 
Fellingsbro folkhögskola är landstingsägd och har 

en tydlig profil då den vänder sig till personer med 

funktionsnedsättning och har yrkesutbildningar 

inom området. 

www.fellingsbro.fhsk.se 
 

Hällefors folkhögskola  

Skolan drivs av òFºreningen Hªllefors 

folkhºgskolaò, en ideell fºrening. Kultur, design 

och konstnärligt skapande är skolans profil. 

www.folkis.nu 
 

Kävesta folkhögskola är landstingsägd med 

kulturprofil. 

www.kavesta.fhsk.se 
 

Karlskoga folkhögskolas huvudman är Svenska 

Missionskyrkan och ungdomsförbundet equmenia. 

Huvudsaklig inriktning är media, språk, kultur och 

hälsa. 
 

Örebro folkhögskolas huvudman är Evangeliska 

Frikyrkan. Skolans profil är idrott, livsfrågor och 

ledarskap. 

www.orebrofolkhogskola.se 
 

Övriga 
ATSÖ, Amatörteatersamverkan Örebro län är en 

förening som verkar för att öka samarbetet och 

utbytet mellan olika föreningar som sysslar med 

amatörteaterverksamhet i någon form. 

www.amatorteatersamverkan.se 
 

Regionbiblioteket Örebro län bedriver regional 

biblioteksverksamhet med syfte att främja 

folkbibliotekens samarbete, kunskapsutveckling 

och kvalitet. 

www.orebroll.se 

http://www.abf.se/
http://www.bilda.se/
http://www.folkuniversitetet.se/
http://www.ibnrushd.se/
http://www.kulturens.se/
http://www.medborgarskolan.se/
http://www.nbv.se/orebromalardalen
http://www.sensus.se/
http://www.studieframjandet.se/
http://www.sv.se/orebrolan
http://www.sisuidrottsutbildarna.se/
http://www.fellingsbro.fhsk.se/
http://www.folkis.nu/
http://www.kavesta.fhsk.se/
http://www.orebrofolkhogskola.se/
http://www.amatorteatersamverkan.se/
http://www.orebroll.se/


35 
 



36 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Örebro läns bildningsförbund 
Box 22027, 702 02 Örebro 

Tel. 019-611 21 75 

olbf@folkbildning.net  

www.olbf.nu 

Besök gärna hemsidan och gilla oss på 

Facebook. 

 

 

mailto:olbf@folkbildning.net
http://www.olbf.nu/

